


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Neruda Jan
                  (*09.07.1834 - †22.08.1891)
                

              

                
                
                
                  
                    Povídky malostranské (souhrn povídek) (5)

                    
                      Nerudovy povídky jsou dnes již považované za klasickou literaturu. Jednoduché příběhy s brilantní pointou, mistrně prokreslené postavy lidí dobrých i zlých, zápletky a situace, které píše sám život - to je dílo spisovatele, jehož odkaz nestárne. Kniha je jedinečná autorovým hlubokým pochopením pro nelehký osud drobných figurek svérázné pražské čtvrti, v níž Neruda dlouhá léta žil a jejíž neopakovatelnou atmosféru vykreslil s nebývalou přesvědčivostí.

Námětem pro tyto povídky byl život autora na Malé Straně. Kniha obsahuje 13 povídek ze života obyčejných lidí, kteří prožívali každodenní konflikty, osudy humorné i smírné či tragické. Rámec tvoří první povídka Týden v tichém domě a poslední příběh Figurky.

Týden v tichém domě

Nejrozsáhlejší povídka popisující život obyvatel měšťanského domu a jejich osudy. Objevuje se zde hokynářská rodina se synem Václavem, který je propuštěn z úřadu za kreslení karikatur a kritiku svých spolupracovníků.

Dalšími obyvateli domu jsou i pan domácí Eber a mládenec Loukota, který je nešťastně zamilován do Josefínky, která už je zasnoubena se strojmistrem Bavorákem.

Pan Ryšánek a pan Schlegl

Každý den se v hostinci U Štajniců vídává pan Ryšánek a pan Schlegl, aniž by se pozdravili či vůbec na sebe podívali. Kdysi byli totiž soky v lásce.

Jednou pan Schlegl onemocní a dlouho se tak s panem Ryšánkem nevidí. Nakonec se ale stali přáteli, jelikož zjistili, že se vzájemně potřebují.

Přivedla žebráka na mizinu

Pan Vojtíšek byl žebrák, který občas dostával od lidí jídlo. Nikdy ale nežebral u kostela. Baba Milionová mu jedenkráte navrhla, aby žebrali spolu, ale on nechtěl.

Aby se pomstila, rozhlásila, že má mnoho peněz a dva domy k tomu. Poté už mu nikdo nic nedal a on zemřel.

Večerní šplechty

Autor se schází se třemi muži na střechách domů na Malé Straně a povídají si o životě. Jen zde mají opravdový klid.

O měkkém srdci paní Rusky

Paní Ruska chodila na všechny pohřby, které se konaly, sic nebožtíky ani neznala. Poté je ještě pomluvila, a proto jí zakázali na ně chodit. Ona se proto nastěhovala do domu u hřbitova, aby pohřby měla možnost vidět.

Doktor Kazisvět

Doktor Kazisvět byla přezdívka lékaře Heriberta, který ovšem své povolání nevykonával. Tuto přezdívku získal na pohřbu pana Schepelera. Rakev totiž sjela a otevřela se. Doktor zjistil, že mrtvý žije. Dědicové a vdova ho nazvali Kazisvětem, jelikož nic nezdědili.

Doktor se stal se sice slavným, ale své povolání přesto nevykonával.

Hastrman

Pan Rybář měl zelený fráček jako hastrman a sbíral drahé kameny. Po zjištění, že kameny jsou bezcenné, ho měli všichni pořád stejně rádi.

Jak si pan Vorel nakouřil pěnovku

Pan Vorel si zařídil krám s kroupami. Lidé si k němu nemohli zvyknout chodit a on proto velmi kouřil. Po tom, co o něm jedna dáma roznesla, že jeho kroupy smrdí kouřem, už nepřišel vůbec nikdo. Nešťastný pan Vorel si naplnil pěnovku a oběsil se.

U tří lilií

Autor pozoruje dívku tančící v hospodě, která i přes úmrtí své matky tančí nadále, jako by se nic nestalo.

Svatováclavská mše

Vzpomínky autora na své mládí, kdy se nechal zavřít do chrámu sv. Václava, aby viděl, zda o půlnoci bude sv. Václav sloužit mši. Po probuzení spatří strachující se matku a tetu.

Jak to přišlo, že dne 20. srpna 1849, o půl jedné odpoledne, Rakousko nebylo rozbořeno

Autor v dětství s kamarády vymýšlel, jak zničí Rakousko. Od hokynáře si koupí střelný prach, ale on peníze propije a Rakousko tím zachrání.

Psáno o letošních dušičkách

Slečna Mára zůstala starou pannou. Z žertu se jí vyznají dva muži: kupec Cibulka a rytec Rechner. Oba nakonec ustoupí a utopí se ve Vltavě. Mára jim každoročně na dušičky dávala na hrob věnec.

Figurky

Koncipient Krumlovský chce složit advokátskou zkoušku, ale lidé v domě (figurky) ho rozptylují. Je vyzván na souboj, ve kterém nakonec obstojí.                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Buginka, 06.03.2009                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      	
        
        
      	   	


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Arabesky, Arabesky (2)
		-	Balada česká (Balady a romance)
		-	Balada dětská (Balady a romance)
		-	Balada horská (Balady a romance)
		-	Balada májová (Balady a romance)
		-	Balada pašijová (Balady a romance)
		-	Balada stará (Balady a romance)
		-	Balada tříkrálová (Balady a romance)
		-	Balada zimní (Balady a romance), Balada zimní (Balady a romance) (2)
		-	Balady a romance, Balady a romance (2), Balady a romance (3), Balady a romance (4), Balady a romance (5), Balady a romance (6), Balady a romance (7), Balady a romance (8), Balady a romance (9)
		-	Co se v Praze všecko děje
		-	Doktor Kazisvět (Povídky malostranské), Doktor Kazisvět (Povídky malostranské) (2), Doktor Kazisvět (Povídky malostranské) (3), Doktor Kazisvět (Povídky malostranské) (4), Doktor Kazisvět (Povídky malostranské) (5)
		-	Figurky (Povídky malostranské), Figurky (Povídky malostranské) (2), Figurky (Povídky malostranské) (3)
		-	Hastrman (Povídky malostranské), Hastrman (Povídky malostranské) (2), Hastrman (Povídky malostranské) (3), Hastrman (Povídky malostranské) (4), Hastrman (Povídky malostranské) (5), Hastrman (Povídky malostranské) (6)
		-	Hastrman (Povídky malostranské) (rozbor)
		-	Hřbitovní kvítí, Hřbitovní kvítí (2), Hřbitovní kvítí (3), Hřbitovní kvítí (4), Hřbitovní kvítí (5), Hřbitovní kvítí (6)
		-	Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské), Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské) (2), Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské) (3), Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské) (4), Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské) (5)
		-	Jak to přišlo, že dne 20. srpna 1849, ... (Povídky malostranské), Jak to přišlo, že dne 20. srpna 1849, ... (Povídky malostranské) (2), Jak to přišlo, že dne 20. srpna 1849, ... (Povídky malostranské) (3)
		-	Knihy veršů, Knihy veršů (2), Knihy veršů (3)
		-	O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské), O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské) (2), O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské) (3), O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské) (4), O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské) (5)
		-	Obrazy života chudých a utiskovaných
		-	Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (2), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (3), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (4), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (5), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (6), Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské) (7)
		-	Písně kosmické
		-	Povídky malostranské, Povídky malostranské (2)
		-	Povídky malostranské (několik povídek), Povídky malostranské (několik povídek) (2), Povídky malostranské (několik povídek) (3), Povídky malostranské (několik povídek) (4), Povídky malostranské (několik povídek) (5), Povídky malostranské (několik povídek) (6), Povídky malostranské (několik povídek) (7)
		-	Povídky malostranské (rozbor), Povídky malostranské (rozbor) (2), Povídky malostranské (rozbor) (3), Povídky malostranské (rozbor) (4), Povídky malostranské (rozbor) (5)
		-	Povídky malostranské (souhrn povídek), Povídky malostranské (souhrn povídek) (2), Povídky malostranské (souhrn povídek) (3), Povídky malostranské (souhrn povídek) (4), Povídky malostranské (souhrn povídek) (5), Povídky malostranské (souhrn povídek) (6), Povídky malostranské (souhrn povídek) (7)
		-	Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (2), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (3), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (4), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (5), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (6), Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské) (7)
		-	Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské), Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské) (2), Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské) (3), Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské) (4), Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské) (5), Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské) (6)
		-	Romance helgolandská (Balady a romance)
		-	Romance italská (Balady a romance)
		-	Romance o černém jezeře (Balady a romance)
		-	Romance o jaře 1848 (Balady a romance)
		-	Romance o Karlu IV. (Balady a romance), Romance o Karlu IV. (Balady a romance) (2)
		-	Různí lidé
		-	Svatováclavská mše (Povídky malostranské), Svatováclavská mše (Povídky malostranské) (2), Svatováclavská mše (Povídky malostranské) (3), Svatováclavská mše (Povídky malostranské) (4), Svatováclavská mše (Povídky malostranské) (5)
		-	Trhani, Trhani (2)
		-	Týden v tichém domě (Povídky malostranské), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (2), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (3), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (4)
		-	U tří lilií (Povídky malostranské), U tří lilií (Povídky malostranské) (2), U tří lilií (Povídky malostranské) (3), U tří lilií (Povídky malostranské) (4), U tří lilií (Povídky malostranské) (5), U tří lilií (Povídky malostranské) (6)
		-	Vampyr (Různí lidé)
		-	Večerní šplechty (Povídky malostranské), Večerní šplechty (Povídky malostranské) (2), Večerní šplechty (Povídky malostranské) (3)
		-	Zpěvy páteční, Zpěvy páteční (2)


	Čítanka	-	Ach, jaké to blaho: poležet (Písně kosmické)
		-	Adam
		-	Anděl strážce (Zpěvy páteční)
		-	Anně (Knihy veršů)
		-	Balada česká (Balady a romance)
		-	Balada dětská (Balady a romance)
		-	Balada horská (Balady a romance)
		-	Balada májová (Balady a romance)
		-	Balada o duši Karla Borovského (Balady a romance)
		-	Balada o polce (Balady a romance)
		-	Balada o svatbě v Kanaán (Balady a romance)
		-	Balada pašijová (Balady a romance)
		-	Balada rajská (Balady a romance)
		-	Balada stará (Balady a romance)
		-	Balada tříkrálová (Balady a romance)
		-	Balada zimní (Balady a romance)
		-	Balady a romance (celá kniha / e-book)
		-	Báječně krásný to přec byl sen (Písně kosmické)
		-	Bleskovodům společenských bouří (Hřbitovní kvítí)
		-	Co jest láska? Divná smísenina (Hřbitovní kvítí)
		-	Což třepotá se to tu hvězdiček (Písně kosmické)
		-	Čím člověk já ve světů kruhu jsem? (Písně kosmické)
		-	Dědova mísa (Knihy veršů)
		-	Děj Země je krátce jen vyprávěn (Písně kosmické)
		-	Dík budiž vám, zlaté hvězdičky (Písně kosmické)
		-	Divoký zvuk (Knihy veršů), Divoký zvuk (Knihy veršů) (2), Divoký zvuk (Knihy veršů) (3)
		-	Doktor Kazisvět (Povídky malostranské), Doktor Kazisvět (Povídky malostranské) (2)
		-	Ecce homo (Zpěvy páteční)
		-	Figurky (Povídky malostranské), Figurky (Povídky malostranské) (2), Figurky (Povídky malostranské) (3), Figurky (Povídky malostranské) (4), Figurky (Povídky malostranské) (5), Figurky (Povídky malostranské) (6), Figurky (Povídky malostranské) (7), Figurky (Povídky malostranské) (8)
		-	Hastrman (Povídky malostranské)
		-	Jak lvové bijem o mříže (Písně kosmické)
		-	Jak si nakouřil pan Vorel pěnovku (Povídky malostranské)
		-	Jak to přišlo, že dne 20. srpna 1849, ... (Povídky malostranské)
		-	Jaký bujný ples na živém stromu (Hřbitovní kvítí)
		-	Jarní (Prosté motivy), Jarní (Prosté motivy) (2), Jarní (Prosté motivy) (3)
		-	Jen dál! (Zpěvy páteční)
		-	Jeník (Knihy veršů)
		-	Jsem-li syn, neb cizím Apollinu (Hřbitovní kvítí)
		-	Kam s ním?
		-	Kde jsem se to octnul!
		-	Kdo měkkým je, ten bídně mře! (Písně kosmické)
		-	Když jsem zpívával co malé dítě (Hřbitovní kvítí)
		-	Když k vám vesel hledím, zlatá vy Kuřátka (Písně kosmické)
		-	Kolovrátek (Knihy veršů)
		-	Láska (Zpěvy páteční)
		-	Láska shořela jak tenká svíce (Hřbitovní kvítí)
		-	Lehko nyní zamilovanému (Hřbitovní kvítí)
		-	Letní (Prosté motivy), Letní (Prosté motivy) (2)
		-	Letní ty noci zářivá (Písně kosmické)
		-	Letní vzpomínky, Letní vzpomínky (2), Letní vzpomínky (3)
		-	Matka (Knihy veršů)
		-	Matka sedmibolestná (Zpěvy páteční)
		-	Měsíc mrtev (Písně kosmické)
		-	Měsíček mrtvý (Písně kosmické)
		-	Měsíček že je mrtvý muž? (Písně kosmické)
		-	Měsíček, pěkný mládenec (Písně kosmické)
		-	Mezi hroby dva se červi potkali (Hřbitovní kvítí)
		-	Milost! (Hřbitovní kvítí)
		-	Mnoho bolů v tomto světě (Hřbitovní kvítí)
		-	Mnozí chválili, že zpívám o chudobě (Hřbitovní kvítí)
		-	Moje barva červená a bílá (Zpěvy páteční)
		-	Mrtvá nevěsta (Knihy veršů)
		-	Na hřbitově drobné hoše (Hřbitovní kvítí)
		-	Na vršíčku dům stál bláznů (Hřbitovní kvítí)
		-	Nač zde sklonných vrbin u ohradě (Hřbitovní kvítí)
		-	Nalákav se prachu z lidské hlíny (Hřbitovní kvítí)
		-	Našel jsem se! (Knihy veršů)
		-	Nebe šíré obléklo šat šedý (Hřbitovní kvítí)
		-	Neplač, neplač, brachu, nenaříkej (Hřbitovní kvítí)
		-	Nestálí druhové (Knihy veršů)
		-	O Dušičkách na hřbitově větřík (Hřbitovní kvítí)
		-	O Dušičkách ročně konají se (Hřbitovní kvítí)
		-	O měkkém srdci paní Rusky (Povídky malostranské)
		-	O Šimonu Lomnickém (Knihy veršů)
		-	Oběšenec (Knihy veršů)
		-	Oblaky Země jsou synové tkliví (Písně kosmické)
		-	Pan Ryšánek a pan Schlegl (Povídky malostranské)
		-	Paprsku z Alkyony mé (Písně kosmické)
		-	Po nebi hvězdic je rozseto (Písně kosmické)
		-	Podzimní (Prosté motivy), Podzimní (Prosté motivy) (2)
		-	Poeto Světe, co jsi aeón prožil (Písně kosmické)
		-	Poezie žila, dokud každý (Hřbitovní kvítí)
		-	Posud písně lásky rozkvétají (Hřbitovní kvítí)
		-	Povídky malostranské (celá kniha / e-book)
		-	Povždy znovu pochybuju (Hřbitovní kvítí)
		-	Praha
		-	Přede mnou tu leží lebka rozpoltěná (Hřbitovní kvítí)
		-	Přivedla žebráka na mizinu (Povídky malostranské)
		-	Psáno o letošních Dušičkách (Povídky malostranské)
		-	Romance helgolandská (Balady a romance)
		-	Romance italská (Balady a romance)
		-	Romance o černém jezeře (Balady a romance)
		-	Romance o jaře 1848 (Balady a romance)
		-	Romance o Karlu IV. (Balady a romance)
		-	Romance štědrovečerní (Balady a romance)
		-	Rubáš (Knihy veršů)
		-	Seděly žáby v kaluži (Písně kosmické)
		-	Slunce je hvězda proměnná (Písně kosmické)
		-	Snad jiní jinak uvidí (Písně kosmické)
		-	Stárnoucí lidstvo čte ve hvězdách (Písně kosmické)
		-	Stojí ostrov pustý pokraj moře (Hřbitovní kvítí)
		-	Strom květ nese, dokud neuchřadne (Hřbitovní kvítí)
		-	Svatováclavská mše (Povídky malostranské)
		-	Také to Slunce ohnivé (Písně kosmické)
		-	Tichý růvek leží pozapadlý (Hřbitovní kvítí)
		-	Ty nemáš srdce! (Arabesky)
		-	Ty věčné hlasy proroků (Písně kosmické)
		-	Týden v tichém domě (Povídky malostranské), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (2), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (3), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (4), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (5), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (6), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (7), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (8), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (9), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (10), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (11), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (12), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (13), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (14), Týden v tichém domě (Povídky malostranské) (15)
		-	U tří lilií (Povídky malostranské)
		-	Ukolébavka vánoční (Zpěvy páteční)
		-	Upřímně se, bratři, zpovídejme (Hřbitovní kvítí)
		-	V pusté jsme nebeské končině (Písně kosmické)
		-	V zemi kalichu (Zpěvy páteční)
		-	Valí proud se světem bystrý, ostrý (Hřbitovní kvítí)
		-	Ve lví stopě (Zpěvy páteční)
		-	Večerní šplechty (Povídky malostranské)
		-	Věřte, že také hvězdičky (Písně kosmické)
		-	Vlast svou máš nade vše milovat! (Písně kosmické)
		-	Však znám ten lid, jenž nožem hnusné pitvy (Hřbitovní kvítí)
		-	Všechny ty vířivé planety (Písně kosmické)
		-	Vzhůru již hlavu, národe (Písně kosmické)
		-	Z listáře Jana Nerudy
		-	Z šedých mračen déšť se hustý lije (Hřbitovní kvítí)
		-	Za mřížemi rovy v stejné řadě (Hřbitovní kvítí)
		-	Za srdcem (Zpěvy páteční)
		-	Zelená hvězdo v zenitu (Písně kosmické)
		-	Zem byla dítětem (Písně kosmické)
		-	Zhlížela se vrba u potoku (Hřbitovní kvítí)
		-	Zimní (Prosté motivy), Zimní (Prosté motivy) (2)
		-	Zlato chtít snad pozlacovat (Hřbitovní kvítí)
		-	Zpěvy páteční (celá kniha / e-book)
		-	Zval tě osud k nešťastníků kvasu (Hřbitovní kvítí)
		-	Že skály již Země plameny (Písně kosmické)
		-	Žena (Knihy veršů)


                    
                    Životopisy - Jan Neruda
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Jan Neruda - Povídky malostranské (souhrn povídek) (5)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  paralelismus
                    hromadná doprava
                    nominativ
                    Honóre de Balzac
                    andělé mezi námi
                    zmena
                    óda na jazyk český
                    doteky noci
                    funk
                    realismu
                    bovary
                    automat svět
                    marx
                    Tatér z Osvětimi
                    allen ginsberg
                    Hradec Králové
                    pedagog
                    Pianista
                    slušný
                    Okamžiky štěstí
                    Svatopluk machar
                    Postup práce
                    rodinné dědictví
                    klec
                    jedinečný nůž
                    Doba Pobělohorská
                    musíme si pomáhat
                    melodrama
                    amadeus
                    tři dukáty
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 770 896
                Odezva: 0.09 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    